[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

SERVICOS

	PREFEITURA DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SERVIÇOS
AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

TERMO DE ADITAMENTO N° 08 AO CONTRATO Nº 27/SES/11

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2010-0.208.291-5
CONTRATANTE: AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

CONTRATADA: Albatroz Segurança e Vigilância LTDA.

OBJETO DO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada em serviços de guarda e vigilância armada das instalações, dos bens municipais e de toda área do prédio da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana – AMLURB.
OBJETO DESTE TERMO: Reequilíbrio Econômico – Financeiro do ajuste, com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93.

Aos 07 dias do mês de outubro de dois mil e quatorze nesta Capital, na sede da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, localizada na Rua Azurita, nº 100, Canindé, presentes, de um lado AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, representada por seu Presidente, Senhor SILVANO SILVÉRIO DA COSTA, a seguir simplesmente denominada Contratante, e de outro lado, a empresa ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 66.700.295/0001-17, sediada na Rua Abolição, nº 131, Centro, São Paulo – SP, neste ato representada pelo Senhor FREDY LAVADENS RIBERA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.231.440-3, CPF nº 876.681.141-15, adiante designada simplesmente Contratada, de acordo com o despacho autorizatório exarado no processo nº 2013-0.054.020-2, as partes aditam o Contrato nº 27/SES/11, para fazer constar as seguintes alterações:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
1. Nos termos do Despacho exarado no processo 2013-0.054.020-2, fls. 206, publicado no D.O.C. de 20/09/2014, pág. 25, 1º coluna, o valor contratual mensal passa de R$ 399.400,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais) para R$ 458.155,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e cento e cinquenta e cinco reais), a partir do dia 03/12/2013.
CLÁUSULA SEGUNDA

DA ATUALIZAÇÃO DO VALOR

2. O valor contratual atualizado, em razão do reequilíbrio econômico – financeiro, passa de R$ 1.597.599,96 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) para R$ 1.656.354,96 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA

DOS NOVOS PREÇOS CONTRATUAIS

3. Os novos preços contratuais revisados constam da planilha de fls. 120 do processo nº 2013-0.054.020-2 como segue:

	Descrição
	Preço Inicial
	Preço Revisado

	Posto 12 horas diárias de segunda feira a domingo inclusive feriado e pontos facultativos   - DIURNO
	R$ 168,16
	R$ 194,98

	Posto 12 horas diárias de segunda feira a domingo inclusive feriado e pontos facultativos   - NOTURNO
	R$ 196,33
	R$ 223,14

CLÁUSULA QUARTA

DA DATA DASE DO ÍNDICE INCIAL E DO PREÇO INICIAL
4. O Io (Índice Inicial) e o Po (Preço Inicial), em razão da revisão, terão sua data base no mês de dezembro/2013.

CLÁUSULA QUINTA
DA RETIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Contrato ora aditado, no que não contraditem o presente Termo de Aditamento.

E, por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, extraído em 03 (três) vias de igual teor, tudo perante duas testemunhas.

	SILVANO SILVÉRIO DA COSTA
Presidente
Autoridade Municipal de Limpeza Urbana - AMBURB

	FREDY LAVADENS RIBERA
Albatroz Segurança e Vigilância LTDA.
Contratada

	Testemunhas

	Nome:

RG.:

	Nome:

RG.:

[image: image1.jpg]